
FEBRERO/2025 DICIEMBRE/2024 FEBRERO/2025 DICIEMBRE/2024

 
PERSONERÍA DE BOGOTÁ D.C.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
PERSONERIA

A FEBRERO 28 DE 2025 (Cifras en pesos)

11

1105

13

1384

ACTIVOS CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

CAJA

CUENTAS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

 77,785,840.00

 10,200,000.00

 10,200,000.00

 67,585,840.00

 67,585,840.00

 69,216,080.00

 .00

 .00

 69,216,080.00

 69,216,080.00

24

2401

2424

2436

2490

25

2511

2512

27

2701

29

2910

PASIVOS CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS
NACIONALES
DESCUENTOS DE NOMINA

RETENCIÓN EN LA FUENTE E IMPUESTO
DE TIMBRE
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A
CORTO PLAZO
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A
LARGO PLAZO
PROVISIONES

LITIGIOS Y DEMANDAS

OTROS PASIVOS

INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO

 47,453,047,059.46

 5,861,832,284.46

 4,479,767,833.46

 903,310,137.00

 .00

 478,754,314.00

 41,134,240,837.00

 32,098,261,692.00

 9,035,979,145.00

 399,969,228.00

 399,969,228.00

 57,004,710.00

 57,004,710.00

 48,764,532,515.66

 3,107,796,498.66

 2,540,224,661.66

 143,417,537.00

 189,864,920.00

 234,289,380.00

 45,231,922,000.00

 33,759,456,525.00

 11,472,465,475.00

 399,969,228.00

 399,969,228.00

 24,844,789.00

 24,844,789.00

13

1384

1385

1386

16

 NO CORRIENTE

CUENTAS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL
RECAUDO
DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS
POR COBRAR (CR)
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

 32,171,044,938.73

 145,260,037.89

 80,033,735.89

 270,493,991.00

- 205,267,689.00

 22,384,555,124.81

 29,748,132,667.08

 131,332,037.89

 66,105,735.89

 270,493,991.00

- 205,267,689.00

 18,119,851,464.24

25

2512

 NO CORRIENTE

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A
LARGO PLAZO

 9,375,436,510.00

 9,375,436,510.00

 9,375,436,510.00

 9,375,436,510.00

 9,375,436,510.00

 9,375,436,510.00

 56,828,483,569.46  58,139,969,025.66Total Pasivo

3 PATRIMONIO
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PERSONERÍA DE BOGOTÁ D.C.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
PERSONERIA

A FEBRERO 28 DE 2025 (Cifras en pesos)

1605

1635

1637

1640

1655

1660

1665

1670

1675

1680

1685

19

1902

1905

1970

1975

1986

TERRENOS

BIENES MUEBLES EN BODEGA

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO
EXPLOTADOS
EDIFICACIONES

MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO MÉDICO Y CIENTÍFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPOS DE
OFICINA
EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y
COMPUTACIÓN
EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y
ELEVACIÓN
EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA,
DESPENSA Y HOTELERÍA
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE
PROPIEDAD PLAN Y EQUIPO (CR)
OTROS ACTIVOS

PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIO A
LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO
BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR
ANTICIPADO
ACTIVOS INTANGIBLES

AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE
INTANGIBLES (CR)
ACTIVOS DIFERIDOS

 1,238,067,118.00

 7,140,000.00

 422,652,574.50

 16,537,924,449.30

 908,955,089.86

 37,205,324.00

 1,567,483,455.11

 11,990,611,309.83

 1,835,321,418.00

 18,697,415.35

- 12,179,503,029.14

 9,641,229,776.03

 8,197,223,210.00

 1,408,202,834.00

 1,837,953,191.25

- 1,802,149,459.22

 .00

 1,238,067,118.00

 7,140,000.00

 385,988,478.94

 16,537,924,449.30

 909,354,519.98

 37,205,324.00

 1,237,589,862.96

 7,922,668,994.18

 1,835,321,418.00

 18,697,415.35

- 12,010,106,116.47

 11,496,949,164.95

 9,368,577,053.00

 2,007,993,577.00

 1,837,953,191.25

- 1,772,301,966.30

 54,727,310.00

31

3105

3109

3110

- 10,428,800,310.91

- 17,893,819,967.67

 3,742,967,487.85

- 10,428,800,310.91

- 17,825,639,926.64

- 68,180,041.03

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE
GOBIERNO
CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

- 24,579,652,790.73 - 28,322,620,278.58Total Patrimonio

 32,248,830,778.73  29,817,348,747.08 Total Pasivo + Patrimonio            Total Activo  32,248,830,778.73  29,817,348,747.08
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PERSONERÍA DE BOGOTÁ D.C.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
PERSONERIA

A FEBRERO 28 DE 2025 (Cifras en pesos)

ANDRES CASTRO FRANCO MICHAEL ANDRES RUIZ FALACH

MARLY YANETH LOPEZ HERNANDEZ

PERSONERO DE BOGOTA D.C. DIRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO

CONTADORA PERSONERIA DE BOGOTA D.C.

CC 10.026.531 CC 79.803.719

135313-T

8

83

8354

8361

89

8915

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

DEUDORAS DE CONTROL

RECAUDOS POR LA ENAJENACION DE
ACTIVOS AL SECTOR PRIVADO
RESPONSABILIDADES EN PROCESO

DEUDORAS POR CONTRA (CR)

DEUDORAS DE CONTROL POR
CONTRA (CR)

 .00

 1,070,000.00

 .00

 1,070,000.00

- 1,070,000.00

- 1,070,000.00

 .00

 28,049,872.00

 26,979,872.00

 1,070,000.00

- 28,049,872.00

- 28,049,872.00

9

91

9120

93

9346

9390

99

9905

9915

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

RESPONSABILIDADES
CONTINGENTES
LITIGIOS Y MECANISMOS
ALTERNATIVOS DE SOLUCIÓN DE
CONFLICTOS
ACREEDORAS DE CONTROL

BIENES RECIBIDOS DE TERCEROS

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS DE
CONTROL
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

PASIVOS CONTINGENTES POR EL
CONTRARIO (DB)
ACREEDORAS DE CONTROL POR
CONTRA (DB)

 .00

 980,312,677.00

 980,312,677.00

 .00

 .00

 .00

- 980,312,677.00

- 980,312,677.00

 .00

 .00

 980,312,677.00

 980,312,677.00

 .00

 .00

 .00

- 980,312,677.00

- 980,312,677.00

 .00


